
Medību saimniecība: problēmas 
un risinājumi

Linda Dombrovska, 
Linda.dombrovska@gmail.com

13.12.2022.

mailto:Linda.dombrovska@gmail.com


Medības.Situācija Latvijā

- Medījamas vairāk kā 40 dzīvnieku un putnu
sugas

- Medības atļautas 365 dienas gadā

- Legāli nakts redzamības tēmēkļi/trokšņu
slāpētāji/atļauts medīt naktī/medījam vilkus
un lūšus/nav lielu ierobežojumu suņu
izmantošanā utt

Nevaram sūdzēties! 



Mednieka tēls –
problēmas?



KĀDĒĻ NEPIECIEŠAMS MEDNIEKU LOBIJS EIROPĀ?

Putnu direktīva; 
AEWA; CMS  

Biotopu direktīva

Vispārējā 
ūdenssaimniecības 
direktīva; REACH

Šaujamieroču 
noteikumi

Mājdzīvnieku 
noteikumi

Tapeworm RegulationPārtikas drošības noteikumi

Dzīvnieku 
blakusproduktu 
noteikumi

Bernes 
konvencija

Šaujamieroču 
direktīva



Kas notiek Briselē?

- 85 % lēmumu, kas ietekmē visus eiropiešus
tiek pieņemti Eiropas līmenī

- 15000 lobistu mēģina ietekmēt ES normatīvo
aktu ieviešanas procesus, un to dara lielas un 
bagātas nozares tikai dabas aizsardzības jomā

CIK LIELAS IR EIROPAS 7 000 000 MEDNIEKU 
IESPĒJAS?



Mednieka tēls - slepkava



Kas apdraud putnus un dzīvniekus?



Kādi ir PRETMEDNIECISKĀS kustības galvenie iemesli?

1. Absolūta nezināšana par dabas norisēm + 
“pavilkšanās” uz emocionālo šantāžu, kad tiek 
piedāvāta pareizi sagatavota informācija, 
“spiežot uz pareizajiem punktiem”

2. Bizness. Dzīvnieku tiesību aizsardzības 
organizāciju rīcība atgādina biznesa plānu, kas 
vēl piedevām tiek ļoti sekmīgi īstenots



Lāču problēma Rumānijā



Kā atšķirt 
stirnu no 
brieža?



#esmumednieks #lepojos


	Slide 1: Medību saimniecība: problēmas un risinājumi
	Slide 2: Medības.Situācija Latvijā
	Slide 3: Mednieka tēls –  problēmas?
	Slide 4: KĀDĒĻ NEPIECIEŠAMS MEDNIEKU LOBIJS EIROPĀ? 
	Slide 5: Kas notiek Briselē?
	Slide 6: Mednieka tēls - slepkava
	Slide 7: Kas apdraud putnus un dzīvniekus?
	Slide 8: Kādi ir PRETMEDNIECISKĀS kustības galvenie iemesli?
	Slide 9: Lāču problēma Rumānijā
	Slide 10: Kā atšķirt stirnu no brieža?
	Slide 11: #esmumednieks #lepojos

